

### ส่วนที่ 3 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

#### 13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ตารางแสดงงบแสดงฐานะทางการเงิน งบกำไรขาดทุนและงบกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อยในระยะเวลา 3 ปีที่ผ่านมา

บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะทางการเงิน

(หน่วย : บาท)

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>สินทรัพย์</b>						
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	309,292,025	66,340,206	25,734,702	265,482,263	9,750,029	7,658,264
เงินลงทุนชั่วคราว – สุทธิ	55,732,270	131,712,308	141,392,219	55,732,270	131,712,308	141,392,219
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ – ลูกค้าทั่วไป	171,261,897	161,156,418	169,763,482	14,327,063	13,824,207	29,715,040
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ – บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	921,339	715,577	829,517	173,178,965	157,553,855	89,124,342
ลูกหนี้อื่น – สุทธิ – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,672	43,634,861	44,893,377	44,446,213
ลูกหนี้อื่น – เงินลงทุนชั่วคราว	1,390,993	302,168	5,929,903	1,390,993	302,168	5,929,903
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	134,707,697	84,029,316	80,182,662	49,559,736	38,541,866	31,312,156
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ						
- บริษัทย่อย	-	-	-	265,994,809	93,591,380	168,604,324
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	15,599,881	21,734,828	34,519,105	15,529,885	19,674,118	23,345,403
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	38,931,408	29,801,428	18,931,660	8,478,247	7,114,512	4,905,729
สินทรัพย์ที่ถือไว้สำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,918,687	2,523,257	-	-	-	-
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>731,756,197</b>	<b>498,315,506</b>	<b>477,291,922</b>	<b>893,309,092</b>	<b>516,957,820</b>	<b>546,433,593</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า	3,295,067	-	-	246,469,855	382,344,855	311,520,375
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน – สุทธิ	4,968,337	5,323,287	5,679,210	4,968,337	5,323,287	5,679,210
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์	-	-	3,142,001	-	-	3,142,001
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ	513,385,020	574,314,658	637,760,627	315,834,706	372,403,624	390,356,671
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน – สุทธิ	147,073,593	99,660,943	128,019,568	609,548	1,116,893	1,573,726
สิทธิการเช่าและอาคาร	66,033,107	69,170,644	106,284,995	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,288,001	1,274,539	1,073,168	-	-	-
ค่าความนิยม	59,283,973	33,266,973	158,029,441	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,945,802	20,169,433	26,744,761	389,000	2,553,745	2,555,796
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>806,272,900</b>	<b>803,180,477</b>	<b>1,066,733,771</b>	<b>568,271,446</b>	<b>763,742,404</b>	<b>714,827,779</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,538,029,097</b>	<b>1,301,495,983</b>	<b>1,544,025,693</b>	<b>1,461,580,538</b>	<b>1,280,700,224</b>	<b>1,261,261,372</b>

(หน่วย : บาท)

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 ธันวาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากธนาคาร	92,188,006	114,796,677	102,063,531	43,273,540	45,666,284	42,885,092
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	97,811,578	116,105,610	88,488,437	32,469,792	58,988,948	37,258,876
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	642,650	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	69,505	-	387,796	2,010,957	2,338,511
เจ้าหนี้เงินลงทุน	26,450,000	-	24,988,935	-	-	24,988,935
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	382,924	477,535	75,970	138,971	45,351	75,970
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26,902,348	23,277,607	21,581,098	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3,527,565	14,952,391	14,484,017	3,001,325	14,404,515	13,481,020
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย						
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	66,048,773	-	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	10,720,269	10,721,630	10,721,630	10,720,269	10,721,630	10,721,630
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	264,487	2,753,201	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	87,654,250	66,062,302	108,861,300	23,328,668	12,339,258	17,110,834
หนี้สินที่ถือไว้สำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก	40,185,849	40,537,674	-	-	-	-
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>385,822,789</b>	<b>387,265,418</b>	<b>440,709,542</b>	<b>113,320,361</b>	<b>144,176,943</b>	<b>148,860,868</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	7,318,720	29,335,941	43,649,070	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	530,015	5,265,240	21,354,684	-	4,205,417	19,825,747
ภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	18,579,003	20,554,087	13,478,718	6,262,748	6,981,315	5,059,687
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	38,630,035	26,523,454	33,670,328	10,856,495	9,015,059	7,355,978
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,714,359	9,654,765	16,885,752	-	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>76,772,132</b>	<b>91,333,487</b>	<b>129,038,552</b>	<b>17,119,243</b>	<b>20,201,791</b>	<b>32,241,412</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>462,594,921</b>	<b>478,598,905</b>	<b>569,748,094</b>	<b>130,439,604</b>	<b>164,378,734</b>	<b>181,102,280</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท						
ทุนจดทะเบียน 2,658,548,881 หุ้น						
(วันที่ 31 ธันวาคม 2560: 1,656,484,904 หุ้น)	2,658,648,881	1,656,484,904	1,162,751,814	2,658,648,881	1,656,484,904	1,162,751,814
หุ้นที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว 1,899,034,915 หุ้น						
(วันที่ 31 ธันวาคม 2560: 1,240,863,512 หุ้น)	1,899,034,915	1,240,863,512	992,690,810	1,899,034,915	1,240,863,512	992,690,810
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	(17,974,415)	111,354,506	295,367,346	(17,974,415)	111,354,506	295,367,346
กำไร (ขาดทุน) สะสม						
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-
- ยังไม่ได้จัดสรร	(756,750,327)	(478,860,884)	(318,850,236)	(549,919,566)	(235,896,528)	(207,899,064)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(11,888,348)	(11,522,673)	(13,914,882)	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>1,112,421,825</b>	<b>861,834,461</b>	<b>955,293,038</b>	<b>1,331,140,934</b>	<b>1,116,321,490</b>	<b>1,080,159,092</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(36,987,649)	(38,937,383)	18,984,561	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,075,434,176</b>	<b>822,897,078</b>	<b>974,277,599</b>	<b>1,331,140,934</b>	<b>1,116,321,490</b>	<b>1,080,159,092</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,538,029,097</b>	<b>1,301,495,983</b>	<b>1,544,025,693</b>	<b>1,461,580,538</b>	<b>1,280,700,224</b>	<b>1,261,261,372</b>

บริษัท บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

(หน่วย : บาท)

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2561	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้จากการขายและบริการ – สุทธิ	629,509,687	621,052,350	540,245,608	422,225,663	448,932,643	376,236,806
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	533,114,713	491,854,600	393,271,837	-	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,162,624,400</b>	<b>1,112,906,950</b>	<b>933,517,445</b>	<b>422,225,663</b>	<b>448,932,643</b>	<b>376,236,806</b>
ต้นทุนขายและบริการ	(557,816,300)	(564,410,303)	(501,657,758)	(398,313,835)	(429,697,025)	(394,975,550)
ต้นทุนการขายอาหารและเครื่องดื่ม	(376,770,386)	(357,037,851)	(252,238,522)	-	-	-
<b>รวมต้นทุน</b>	<b>(934,586,686)</b>	<b>(921,448,154)</b>	<b>(753,896,280)</b>	<b>(398,313,835)</b>	<b>(429,697,025)</b>	<b>(394,975,550)</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น</b>	<b>228,037,714</b>	<b>191,458,796</b>	<b>179,621,165</b>	<b>23,911,828</b>	<b>19,235,618</b>	<b>(18,738,744)</b>
รายได้อื่น	23,398,728	19,228,270	33,487,823	17,004,578	14,135,887	20,824,215
กำไรจากการขายสินทรัพย์	-	535,259	17,337,692	-	235,759	16,695,630
กำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	-	32,055,059	-	-	32,055,059
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>251,436,442</b>	<b>211,222,325</b>	<b>262,501,739</b>	<b>40,916,406</b>	<b>33,607,264</b>	<b>50,836,160</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(207,454,518)	(200,209,038)	(207,638,298)	(6,417,872)	(8,757,907)	(9,133,996)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(212,780,540)	(332,475,778)	(176,898,377)	(268,521,469)	(228,248,286)	(105,728,824)
ขาดทุนจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(75,169,798)	(25,139,021)	-	(75,169,798)	(25,139,021)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	(3,973,764)	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้า	(2,829,933)	-	-	-	-	-
<b>ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>(246,798,347)</b>	<b>(426,023,028)</b>	<b>(126,008,700)</b>	<b>(309,192,733)</b>	<b>(228,537,950)</b>	<b>(64,026,660)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(10,778,995)	(13,940,570)	(10,430,871)	(3,567,406)	(4,910,230)	(3,540,710)
<b>ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(257,577,342)</b>	<b>(439,963,598)</b>	<b>(136,439,571)</b>	<b>(312,760,138)</b>	<b>(233,448,180)</b>	<b>(67,567,370)</b>
ผลประโยชน์ทางภาษีเงินได้ (ค่าใช้จ่าย)	1,456,002	4,642,684	(16,265,405)	(1,841,436)	(1,659,081)	(6,078,765)
<b>ขาดทุนของการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>(256,121,340)</b>	<b>(435,320,914)</b>	<b>(152,704,976)</b>	<b>(314,601,574)</b>	<b>(235,107,261)</b>	<b>(73,646,135)</b>
ขาดทุนของการดำเนินงานที่ยกเลิก	(22,829,774)	(109,603,281)	(30,374,701)	-	-	-
<b>ขาดทุนสำหรับปี</b>	<b>(278,951,114)</b>	<b>(465,502,679)</b>	<b>(183,079,677)</b>	<b>(314,601,574)</b>	<b>(235,107,261)</b>	<b>(73,646,135)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี</b>						
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกกันภัย						
– สุทธิจากภาษี	2,645,730	(236,768)	2,766,856	578,536	(789,267)	3,430,423
<b>(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>(276,305,384)</b>	<b>(465,739,447)</b>	<b>(180,302,821)</b>	<b>(314,023,038)</b>	<b>(235,896,528)</b>	<b>(70,215,712)</b>
<b>การแบ่งปัน (ขาดทุน) สำหรับปี</b>						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(280,900,848)	(367,672,944)	(152,848,587)	(314,601,574)	(235,107,261)	(73,646,135)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,949,734	(97,829,735)	(30,231,090)	-	-	-
	(278,951,114)	(465,502,679)	(183,079,677)	(314,601,574)	(235,107,261)	(73,646,135)
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(278,255,118)	(367,909,712)	(150,071,731)	(314,023,038)	(235,896,528)	(70,215,712)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,949,734	(97,829,735)	(30,231,090)	-	-	-
	(276,305,384)	(465,739,447)	(180,302,821)	(314,023,038)	(235,896,528)	(70,215,712)
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น</b>						
ขาดทุน (บาทต่อหุ้น)	(0.183)	(0.304)	(0.166)	(0.205)	(0.194)	(0.080)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,538,250,357	1,210,266,878	919,018,525	1,538,250,357	1,210,266,878	919,018,525

## บริษัท บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย : บาท)

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท							
	กำไร (ขาดทุน) สะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกิน(ส่วนต่ำ) ทุน จากการ เปลี่ยนแปลง สัดส่วนในบริษัท ย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
<b>งบการเงินรวม</b>								
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 – ปรับปรุงใหม่</b>	992,690,810	295,367,346	-	(318,484,561)	(14,280,557)	955,293,038	18,984,561	974,277,599
ลดขาดทุนสะสม	-	(207,899,064)	-	207,899,064	-	-	-	-
เพิ่มทุนระหว่างปี	248,172,702	23,886,224	-	-	-	272,058,926	-	272,058,926
เพิ่มทุนระหว่างปี – ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	42,300,000	42,300,000
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	2,392,209	2,392,209	(2,392,209)	-
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(367,672,944)	-	(367,672,944)	(97,829,735)	(465,502,679)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(236,768)	-	(236,768)	-	(236,768)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560</b>	1,240,863,512	111,354,506	-	(478,495,209)	(11,888,348)	861,834,461	(38,937,383)	822,897,078
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561</b>	1,240,863,512	111,354,506	-	(478,495,209)	(11,888,348)	861,834,461	(38,937,383)	822,897,078
ลดขาดทุนสะสม	-	-	-	-	-	-	-	-
เพิ่มทุนระหว่างปี	658,171,403	(129,328,921)	-	-	-	528,842,482	-	528,842,482
เพิ่มทุนระหว่างปี – ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(280,900,848)	-	(280,900,848)	1,949,734	(278,951,114)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	2,645,730	-	2,645,730	-	2,645,730
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561</b>	1,899,034,915	(17,974,415)	-	(756,750,327)	(11,888,348)	1,112,421,825	(36,987,649)	1,075,434,176

## บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย : บาท)

	กำไร (ขาดทุน) สะสม				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	992,690,810	295,367,346	-	(207,899,064)	1,080,159,092
ลดขาดทุนสะสม	-	(207,899,064)	-	207,899,064	-
เพิ่มทุนระหว่างปี	248,172,702	23,886,224	-	-	272,058,926
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	(235,107,261)	(235,107,261)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(789,267)	(789,267)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	1,240,863,512	111,354,506	-	(235,896,528)	1,116,321,490
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,240,863,512	111,354,506	-	(235,896,528)	1,116,321,490
เพิ่มทุนระหว่างปี	658,171,403	(129,328,921)	-	-	528,842,482
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	(314,601,574)	(314,601,574)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	578,536	578,536
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	1,899,034,915	(17,974,415)		(549,919,566)	1,331,140,934

## บริษัท บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

(หน่วย : บาท)

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2559	2561	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>						
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(280,407,116)	(470,145,363)	(155,128,668)	(312,760,138)	(233,448,180)	(67,567,370)
<b>รายการปรับปรุงขาดทุนก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงานสุทธิ</b>						
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	96,719,217	117,179,229	83,504,788	34,093,398	33,848,694	31,314,650
ขาดทุน(กำไร)ที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนชั่วคราว	54,448,038	35,043,748	(6,242,000)	54,448,038	35,043,748	(6,242,000)
ขาดทุน(กำไร)ที่เกิดขึ้นจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	20,721,760	(9,904,727)	(25,813,059)	20,721,760	(9,904,727)	(25,813,059)
เงินปันผลรับ	(668,641)	(640,035)	(1,407,208)	(668,641)	(640,035)	(1,407,208)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	162,000,000	136,875,520	-
ค่าเผื่อ(โอนกลับค่าเผื่อ)สินค้าเสื่อมคุณภาพและมูลค่าสินค้าลดลง	(3,841,727)	1,528,071	6,933,388	(2,798,964)	1,068,570	4,728,484
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	24,240	5,576,488	(16,695,630)	-	(235,759)	(16,695,630)
ค่าเผื่อ(โอนกลับค่าเผื่อ)หนี้สงสัยจะสูญ	(7,941,949)	9,680,184	7,189,803	(814,380)	3,957,152	(537,149)
ค่าเผื่อด้อยค่าของสินทรัพย์	20,285,094	88,377,268	13,291,211	25,016,937	2,314,598	-
ค่าเผื่อเงินให้กู้ยืมกับบริษัทย่อย	-	-	-	4,466,142	23,553,405	28,052,253
ค่าเผื่อด้อยค่าของค่าความนิยม	-	124,762,468	-	-	-	-
ตัดจ่ายสินทรัพย์	26,491,043	487,232	2,660,260	564,332	487,232	-
ตัดจ่ายภาษีหัก ณ ที่จ่าย	371,256	-	-	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	3,973,764	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้า	2,829,933	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,103,060	7,639,883	2,888,630	1,293,908	1,668,101	1,700,694
ดอกเบี้ยรับ	(584,781)	(257,932)	(2,674,800)	(7,844,395)	(8,248,654)	(8,039,888)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	11,251,838	13,940,570	11,711,772	3,567,406	4,910,230	3,540,710
<b>เงินสดใช้ไปในกิจการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	(57,198,735)	(76,732,916)	(75,807,749)	(18,714,597)	(8,750,105)	(56,965,513)
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น):</b>						
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป	(1,424,826)	(1,962,975)	(83,318,211)	311,524	11,933,681	(12,502,150)
ลูกหนี้การค้า – บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(205,762)	113,940	(911,197)	(15,625,110)	(68,429,513)	(50,182,820)
ลูกหนี้อื่น – บริษัทย่อย	-	8,672	(8,672)	1,258,516	(447,164)	(1,040,203)
สินค้าคงเหลือ	(48,190,349)	(5,374,725)	(50,790,703)	(8,218,906)	(8,298,280)	(6,997,579)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	5,914,540	12,784,277	(10,352,997)	4,144,233	3,671,285	(2,795,053)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8,187,729)	(13,732,334)	18,435,370	(1,336,763)	(2,694,145)	(1,600,611)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,371,809	6,575,328	(15,973,966)	2,164,745	2,051	(139,501)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง):</b>						
เจ้าหนี้การค้า – ผู้ค้าทั่วไป	(18,865,202)	33,817,966	10,702,812	(26,519,156)	21,730,072	11,630,271
เจ้าหนี้การค้า – บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	176,532	(430,790)	327,620	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น – บริษัทย่อย	(69,505)	69,505	-	(1,623,161)	(327,554)	(1,697,146)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19,569,453	(38,172,176)	(28,639,659)	10,988,049	(5,709,364)	6,972,714
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,557,312	(6,701,987)	-	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(3,263,617)	(867,380)	(2,164,665)	(1,549,912)	(683,900)	(1,717,365)
<b>เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน</b>	(101,816,079)	(90,605,595)	(238,502,016)	(54,720,538)	(58,002,936)	(117,034,956)
จ่ายดอกเบี้ย	(10,387,772)	(12,987,865)	(9,422,864)	(3,451,433)	(4,755,328)	(3,397,929)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,238,526)	(2,486,633)	(4,300,114)	(26,972)	(1,870)	(485,362)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	(113,442,377)	(106,080,093)	(252,224,994)	(58,198,943)	(62,760,134)	(120,918,247)

บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2561	2560	2559	2561	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>						
ขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	85,128,425	777,582,604	743,960,634	85,128,425	777,582,604	743,960,634
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(85,407,010)	(787,413,979)	(614,550,619)	(85,407,010)	(787,413,979)	(614,550,619)
รับดอกเบี้ย	584,781	257,932	2,674,800	1,074,824	6,358,193	1,796,814
รับคืนเงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	-	-	4,000,000	-	-	4,000,000
รับชำระหนี้ให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	9,000,000	133,600,000	-
จ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(179,100,000)	(80,250,000)	(170,743,074)
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทอื่นลดลง	-	-	-	-	-	-
จ่ายเงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์	-	-	(3,142,001)	-	-	(3,142,001)
รับเงินปันผล	668,641	640,035	1,407,208	668,641	640,035	1,407,208
เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	47,000,000	-	-	47,000,000
ซื้อสินทรัพย์	(110,217,209)	(79,671,440)	(137,080,499)	(2,149,834)	(14,286,107)	(49,173,403)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	20,483	553,759	-	-	235,759	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(111,386,065)	(20,000,000)	(207,700,000)	(74,512,996)
ซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	(6,125,000)	-	-	(6,125,000)	-	-
จ่ายเงินเจ้าหน้าที่ค่าซื้อเงินลงทุน	-	(24,988,935)	-	-	(24,988,935)	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(115,346,889)</b>	<b>(113,040,024)</b>	<b>(67,116,542)</b>	<b>(196,909,954)</b>	<b>(196,222,430)</b>	<b>(113,957,437)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(22,608,673)	12,733,146	72,632,046	(2,392,744)	2,781,192	42,885,092
เงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยจ่ายจากบุคคลและบริษัท	-	(40,000,000)	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารลดลง	(18,392,480)	(12,616,620)	(8,129,206)	-	-	-
รับเงินสดจากการกู้ยืมบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	49,800,000	-	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(16,160,051)	(15,621,070)	(11,582,286)	(15,608,607)	(14,696,835)	(13,760,000)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	42,300,000	-	-	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	528,842,482	272,989,972	120,215,952	528,842,482	272,989,972	120,215,952
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>471,681,278</b>	<b>259,785,428</b>	<b>222,936,506</b>	<b>510,841,131</b>	<b>261,074,329</b>	<b>149,341,044</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)-สุทธิ</b>	<b>242,892,012</b>	<b>40,665,311</b>	<b>(96,405,030)</b>	<b>255,732,234</b>	<b>2,091,765</b>	<b>(85,534,640)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี</b>	<b>66,400,013</b>	<b>25,734,702</b>	<b>122,139,732</b>	<b>9,750,029</b>	<b>7,658,264</b>	<b>93,192,904</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี</b>	<b>309,292,025</b>	<b>66,400,013</b>	<b>25,734,702</b>	<b>265,482,263</b>	<b>9,750,029</b>	<b>7,658,264</b>
<b>รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด</b>						
ลูกหนี้ค่าขายเงินลงทุน	1,390,993	302,168	5,929,903	1,390,993	302,168	5,929,903
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์	-	-	3,142,001	-	-	3,142,001
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อเงินลงทุน	-	-	874,981	-	-	874,981
เจ้าหน้าที่เงินลงทุน	26,450,000	-	24,988,935	-	-	24,988,935
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์ - ผู้ค้าทั่วไป	382,924	477,535	75,970	138,971	45,351	75,970
ซื้อสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	-	-

### อัตราส่วนทางการเงิน

บริษัท บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
ตารางสรุปอัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงิน	2561 (เฉพาะบริษัท)	31 ธันวาคม		
		2561	2560	2559
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)</b>				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	7.88	1.90	1.29	1.08
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	7.45	1.55	1.07	0.90
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (Cash Flows Ratio) (เท่า)	(0.51)	(0.29)	(0.27)	(0.57)
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้ (Account Receivable Turnover) (เท่า)	2.17	6.04	6.20	6.14
ระยะเวลาการเก็บหนี้ (Collecting Day) (วัน)	165.84	59.55	58.05	58.63
อัตราการหมุนเวียนของสินค้าคงเหลือ (Inventory Turnover) (เท่า)	7.79	7.70	10.03	11.17
ระยะเวลาการขายสินค้า (Selling Day) (วัน)	46.22	46.77	35.88	32.22
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (Account Payable Turnover) (เท่า)	8.71	8.74	9.30	10.87
ระยะเวลาชำระหนี้ (Payment Period) (วัน)	41.33	41.20	38.71	33.13
วงจรเงินสด (Cash Cycle) (วัน)	170.73	65.12	55.22	57.72
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratio)</b>				
อัตราผลตอบแทนจากกำไรขั้นต้น (Gross Margin) (%)	5.66	19.61	19.00	19.24
อัตราผลตอบแทนจากการดำเนินงาน (Operating Margin) (%)	(73.23)	(21.23)	(36.16)	(13.50)
อัตราผลตอบแทนจากกำไรสุทธิ (Net Profit Margin) (%)	(71.63)	(23.52)	(38.82)	(18.93)
อัตราผลตอบแทนจากส่วนของผู้ถือหุ้น (Return On Equity) (%)	(0.26)	(0.29)	(0.52)	(0.18)
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)</b>				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (Return on Total Asset) (%)	(22.94)	(19.65)	(32.72)	(12.99)
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (Return on Fix Asset) (%)	(81.51)	(30.04)	(57.48)	(17.63)
อัตราการหมุนของสินทรัพย์รวม (Total Asset Turnover) (เท่า)	0.32	0.84	0.84	0.69
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)</b>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) (เท่า)	0.10	0.43	0.58	0.58
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (Interest Coverage Ratio) (เท่า)	(86.67)	(22.90)	(22.15)	(4.07)
อัตราการจ่ายเงินปันผล (Dividend Payment Rate) (%)	-	-	-	-



#### 14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ในปี 2561 ที่ผ่านมา ภาพรวมของอุตสาหกรรมพลาสติกไทยอยู่ในทิศทางที่ดีขึ้นทั้งในเรื่องของทิศทางการส่งออกและมูลค่าการส่งออกผลิตภัณฑ์จากพลาสติกที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.10 เมื่อเทียบกับปี 2560 หรือคิดเป็นมูลค่า 4,376.13 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 437.27 ล้านดอลลาร์ (สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม, 2561) สอดคล้องกับภาพรวมของผลประกอบการส่วนงานผลิตและขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกของกลุ่มบริษัท NPPG ที่ขยายตัวจากปี 2560 ที่ผ่านมาราวร้อยละ 8.5 ในขณะที่ส่วนงานผลิตและขายขวด PET ปรับตัวลดลงจากปี 2560 รวร้อยละ 27.6 อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัท NPPG ยังได้เล็งเห็นโอกาสและการกระจายความเสี่ยงของธุรกิจโดยการลงทุนในธุรกิจอาหาร ทั้งการผลิตและจำหน่ายอาหารทะเลแปรรูปแช่แข็ง การผลิตและจำหน่ายอาหารกึ่งสำเร็จรูปพร้อมทานและการประกอบกิจการร้านอาหาร ทั้งที่เป็นการบริหารจัดการเองโดย NPPG และการให้สิทธิแก่ผู้ประกอบการทั่วไปที่มีศักยภาพและมีความเข้าใจในธุรกิจร้านอาหาร เป็นต้น

การดำเนินงานในสองกลุ่มธุรกิจที่ได้กล่าวไปแล้วข้างต้น นับเป็นกลยุทธ์ในการประกอบธุรกิจที่ NPPG ดำเนินการมาโดยตลอดและเพิ่มระดับความสำคัญให้กับแต่ละธุรกิจไม่ยิ่งหย่อนไปกว่ากัน ด้วยความมุ่งมั่นที่จะเพิ่มช่องทางของรายได้ สร้างผลประกอบการของกลุ่มบริษัท NPPG ให้เจริญเติบโตอย่างต่อเนื่อง

#### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

##### งบกำไรขาดทุน

กลุ่มบริษัท NPPG ได้แบ่งส่วนการดำเนินงานเป็น 5 ส่วนงานหลัก ได้แก่

- 1) ผลิตและจัดจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติก
- 2) ผลิตและจัดจำหน่ายขวด PET
- 3) บริการให้เช่าพื้นที่
- 4) ร้านอาหาร
- 5) ผลิตและจำหน่ายอาหาร และอาหารทะเลแปรรูปแช่แข็ง

ซึ่งมีการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน และประเมินกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานของทั้งกลุ่มโดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงิน โดยมีรายละเอียดของผลประกอบการปี 2561 ตามงบกำไรขาดทุนของแต่ละส่วนงาน ดังนี้

#### ภาพรวมของผลการดำเนินงานตามงบกำไรขาดทุนปี 2561 จำแนกตามส่วนงาน

(หน่วย: ล้านบาท)

	ผลิตและขาย บรรจุภัณฑ์ พลาสติก	ผลิตและขาย ขวด PET	บริการให้ เช่าพื้นที่	ร้านอาหาร	ผลิตและจัด จำหน่ายอาหาร และอาหารทะเล แช่แข็ง	งบการเงิน รวม
รายได้จากการขายและการบริการ	515.67	84.30	29.62	206.28	326.84	1,162.71
หัก: ต้นทุนขายและบริการ	447.51	85.53	25.50	82.75	293.31	934.60
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	68.16	(1.23)	4.12	123.53	33.53	228.11

## 1) ส่วนงานผลิตและจัดจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติก

### เปรียบเทียบรายได้ส่วนงานผลิตและขายบรรจุภัณฑ์พลาสติก ปี 2561 และ ปี 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

	2561	2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการขายและการบริการ	515.67	475.16	40.50
หัก: ต้นทุนขายและบริการ	447.51	429.49	16.68
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	68.16	45.67	23.82

ส่วนงานผลิตและขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกยังคงเป็นส่วนงานหลักของกลุ่มบริษัท NPPG โดยรายได้จากการขายและการบริการของปี 2561 เพิ่มขึ้นจากปี 2560 จำนวน 40.50 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการที่ NPPG สามารถเพิ่มยอดการสั่งซื้อจากลูกค้ารายใหญ่ของบริษัทได้และปัจจุบันบริษัทยังคงมีกำลังการผลิตที่เพียงพอในการรองรับงานเพิ่ม ซึ่งในปี 2561 รายได้ยังคงมีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่องจากการรักษาคุณภาพและมาตรฐานการผลิตต่อลูกค้ารายเดิม รวมถึงแนวโน้มการเติบโตของรายได้ที่ต่อเนื่องจากการได้มาซึ่งลูกค้ารายใหญ่เพิ่มที่บริษัทกำลังอยู่ในระหว่างการเจรจาและกับการรองรับบรรจุภัณฑ์ของบริษัทใน เครื่องที่มีความต้องการและเติบโตต่อเนื่องเช่นกัน

นอกจากนี้ NPPG ยังได้คำนึงถึงผลกระทบในเชิงนิเวศน์จากกระบวนการการย่อยสลายของบรรจุภัณฑ์ที่กลุ่มบริษัท NPPG ได้ผลิตขึ้น โดยยังคงมุ่งมั่นที่จะสนับสนุนการค้นคว้าและพัฒนานวัตกรรมการย่อยสลายของพลาสติก ซึ่งปัจจุบัน NPPG มีการผลิตภาชนะที่มีส่วนผสมของ Biodegradable หรือพลาสติกที่ย่อยสลายได้ในทางชีวภาพ ไว้เป็นอีกทางเลือกหนึ่งให้กับลูกค้า แม้ว่าจะมีต้นทุนที่สูงกว่าเดิม แต่ก็มีผู้ประกอบการจำนวนมากให้ความสนใจ กำไรขั้นต้นจากการขายของส่วนงานผลิตและจัดจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติกจึงอยู่ที่ 68.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 23.82 ล้านบาท

## 2) ส่วนงานผลิตและขายขวด PET

### เปรียบเทียบรายได้ส่วนงานผลิตและขายขวด PET ปี 2561 และ ปี 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

	2561	2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการขายและการบริการ	84.30	116.57	(32.27)
หัก: ต้นทุนขายและบริการ	85.53	106.67	(21.14)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(1.23)	9.90	(11.13)

รายได้จากส่วนงานผลิตและขายขวด PET ของปี 2561 ลดลงจากปี 2560 จำนวน (32.27) ล้านบาท เป็นผลมาจากการปรับแผนด้านการผลิตจากสถานการณ์ต้นทุนราคาเม็ดพลาสติกภายในประเทศที่ปรับตัวสูงขึ้น จนทำให้ความสามารถในการแข่งขันของธุรกิจลดลง และในเดือนเมษายน 2561 บริษัทได้หยุดการผลิตในส่วนของบริษัทที่โรงงานเทียนทะเล จึงทำให้ยอดขายขวด PET ลดลง ส่วนงานผลิตและขายขวด PET จึงมีขาดทุนขั้นต้นจำนวน (1.23) ล้านบาท

### 3) ส่วนงานบริการให้เช่าพื้นที่

#### เปรียบเทียบรายได้ส่วนงานบริการให้เช่าพื้นที่ปี 2561 และ ปี 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

	2561	2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการขายและการบริการ	29.62	30.36	(0.74)
หัก: ต้นทุนขายและบริการ	25.50	45.28	(12.50)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	4.13	(14.92)	18.08

รายได้จากส่วนงานบริการให้เช่าพื้นที่ “เดอะ บรีไอ้ มอลล์” เป็นการลงทุนโดยบริษัท ไทยเฟลคซิเบิลแพค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ NPPG ถือหุ้นอยู่ร้อยละ 56.69 และมีการรับรู้รายได้ในไตรมาส 3 ปี พ.ศ. 2559 โดยมีรายได้จากการให้เช่าพื้นที่ ศูนย์การค้าที่ บริษัทได้เตรียมแผนการปรับปรุงพื้นที่เพื่อให้มีร้านค้าที่หลากหลาย การจัดกิจกรรมต่างๆ ในวันหยุด เพื่อดึงดูดลูกค้าให้มาจับจ่ายมากขึ้น ซึ่งในส่วนนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงรายได้และต้นทุนที่เป็นสาระสำคัญ

ในส่วนงานให้เช่าพื้นที่โฆษณาเป็นการดำเนินงานของบริษัท นิปปอน แพนค เทรดิง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยได้รับสิทธิในการดำเนินงานจากบริษัท ปตท. บริการธุรกิจค้าปลีก จำกัด เป็นระยะเวลา 12 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2557 เพื่อดำเนินการติดตั้งสื่อโฆษณาภายในร้านค้าปลีก “จีฟี่” แต่เพียงผู้เดียว โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าตอบแทนการใช้พื้นที่ตลอดอายุสัญญา เนื่องจากในปีที่ผ่านมา เศรษฐกิจค่อนข้างชะลอตัวโดยเฉพาะในธุรกิจโฆษณา สำหรับปี 2560 มีรายได้ในจำนวน 1.03 ล้านบาท และในปี 2561 บริษัท นิปปอน แพนค เทรดิง จำกัด ได้หยุดดำเนินธุรกิจชั่วคราวตั้งแต่เดือนมีนาคม 2561 โดยไม่ประกอบธุรกิจอื่นใด เนื่องจากอยู่ระหว่างเจรจากับคู่สัญญาถึงแนวทางที่จะดำเนินการต่อไป จนกระทั่งวันที่ 13 กันยายน 2561 ทางคู่สัญญาได้แจ้งยกเลิกสัญญาโดยมีผลตั้งแต่วันที่ 13 กันยายน 2561 เป็นต้นไป จากผลของการยกเลิกสัญญาดังกล่าวทำให้บริษัท นิปปอน แพนค เทรดิง จำกัด ต้องบันทึกกลับรายการต้นทุนที่เกี่ยวข้องที่เคยถูกบันทึกด้วยวิธีเส้นตรงออกทำให้ต้นทุนขายและบริการในปีนี้ลดลงอย่างเป็นสาระสำคัญ

### 4) ส่วนงานร้านอาหาร

#### เปรียบเทียบรายได้ส่วนงานร้านอาหารปี 2561 และ ปี 2560

(หน่วย: ล้านบาท)

	2561	2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการขายและการบริการ	215.93	266.14	(50.20)
หัก: ต้นทุนขายและบริการ	88.09	108.48	(20.39)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	127.84	157.66	(29.81)

รายได้จากการขายและการบริการลดลงจำนวน 50.20 ล้านบาท ซึ่งปี 2561 มีรายได้ 215.93 ล้านบาท เนื่องด้วยสภาวะการแข่งขันในธุรกิจร้านอาหารสูง ทั้งนี้ร้านอาหาร A&W มีรายได้จำนวน 192.2 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.4 ซึ่งเป็นผลกระทบมาจากภาวะการแข่งขันในธุรกิจอาหารบริการด่วน ร้านอาหารมียาบี กริลล์ มีรายได้จำนวน 8.5 ล้านบาท ลดลงจำนวน 35.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 80.6 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากบริษัทได้ให้สิทธิการใช้แฟรนไชส์ธุรกิจภายใต้เครื่องหมายการค้า “มียาบี” กับบุคคลภายนอก เพื่อไปบริหารจัดการร้านอาหาร 3 สาขาตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2560 จนถึง

31 พฤษภาคม 2561 ร้านมิสเตอร์โจนส์ มีรายได้จำนวน 1.1 ล้านบาท ลดลงจำนวน 19.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 94.8 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากปีนี้ได้ทำการปิดดำเนินการทั้งหมด 3 สาขาในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ 2561

##### 5) ส่วนงานผลิตและจัดจำหน่ายอาหารและอาหารทะเลแช่แข็ง

เปรียบเทียบรายได้ส่วนงานผลิตและจัดจำหน่ายอาหารและอาหารทะเลแช่แข็งปี 2561 และ ปี 2560

(หน่วย : ล้านบาท)

	2561	2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการขายและการบริการ	326.84	291.02	35.82
หัก: ต้นทุนขายและบริการ	293.31	278.60	12.35
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	33.53	12.42	23.47

ส่วนงานผลิตและจัดจำหน่ายอาหารและอาหารทะเลแช่แข็งมีรายได้เพิ่มขึ้นจำนวน 35.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.3 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ทั้งนี้ เป็นผลมาจากยอดขายสั่งซื้อกุ้งแช่แข็งที่เพิ่มขึ้น และบริษัทมีรายได้จากการรับจ้างผลิตอาหารกึ่งสำเร็จรูปพร้อมทาน ซึ่งในปี 2561 ที่ผ่านมานั้น ได้รับการตอบรับจากลูกค้าที่ทำการสั่งผลิตเป็นจำนวนมาก พร้อมกันนี้ บริษัทยังได้ทำการเปิดไลน์การผลิตใหม่ โดยเป็นการผลิตปลาน้ำจืดตัดแต่งแช่แข็งเพื่อส่งออก ซึ่งไลน์การผลิตนี้มีกลุ่มลูกค้าของบริษัทรองรับจำนวนหนึ่งอยู่แล้วและมีแนวโน้มที่จะได้รับยอดขายสั่งซื้อเพิ่มสูงขึ้น ปี 2561 นี้ จึงมีกำไรขั้นต้นของส่วนงานจำนวน 33.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 23.47 ล้านบาท

## รายได้อื่น ค่าใช้จ่าย และต้นทุนทางการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	2561	2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	228.04	191.45	36.58
รายได้อื่น	23.40	19.23	4.17
กำไรจากการขายสินทรัพย์	-	0.54	(0.54)
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนชั่วคราว	(75.17)	(25.14)	(50.03)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(420.24)	(532.68)	112.45
ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้า	(2.83)	-	2.83
ต้นทุนทางการเงิน	(10.78)	(13.94)	3.16
ขาดทุนของการดำเนินงานที่ยกเลิก	(22.83)	(109.60)	86.77
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(280.41)	(470.14)	189.73

- กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 36.58 ล้านบาท ในภาพรวมยอดขายการกิจการเติบโตขึ้น โดยเฉพาะส่วนงานผลิตและขายบรรจุภัณฑ์พลาสติก มีการบริหารต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น ทั้งนี้ในส่วนงานให้เช่าพื้นที่และอื่นๆ ในส่วนธุรกิจสื่อโฆษณา มีการบันทึกกลับรายการต้นทุนที่เคยถูกบันทึกด้วยวิธีเส้นตรงออกทำให้ต้นทุนขายและบริการในปีลดลงอย่างเป็นสาระสำคัญ เนื่องจากการยกเลิกสัญญากับผู้สัญญา
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 4.17 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสที่ 4 ปี 2561 เริ่มรับรู้รายได้จากธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหาร คิทเชน พลัส และร้านอาหารบ้านครัวไทย
- ขาดทุนจากเงินลงทุนชั่วคราว สำหรับปี พ.ศ. 2561 บริษัทมีขาดทุนจำนวน 75.17 ล้านบาท ในขณะที่ปี พ.ศ. 2560 มีขาดทุนจำนวน 25.14 ล้านบาท ทั้งนี้เป็นผลมาจากความผันผวนของราคาหลักทรัพย์ที่ลงทุน โดยเป็นขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในปีจำนวน 54.45 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงจำนวน 112.45 ล้านบาท ซึ่งมีสาเหตุมาจากในปี 2560 บริษัทบันทึกรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าความนิยม จำนวน 124.80 ล้านบาท ด้อยค่าเครื่องหมายการค้าจำนวน 12.10 ล้านบาท ด้อยค่าสิทธิการเช่าจำนวน 36.90 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นรายการขาดทุนที่ไม่เป็นตัวเงินและไม่เกิดขึ้นเป็นประจำตามปกติธุรกิจ
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากการร่วมค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 2.83 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2561 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท สยาม เกตเวย์ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 49 โดยบริษัท สยาม เกตเวย์ จำกัด จัดตั้งขึ้น เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2561
- ต้นทุนทางการเงินลดลงจำนวน 3.16 ล้านบาท เป็นผลมาจากบริษัทย่อย มีเงินกู้กับธนาคารแห่งหนึ่งลดลง

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

สินทรัพย์	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
สินทรัพย์หมุนเวียน	731.76	498.32	233.44
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	309.29	66.34	242.89
เงินลงทุนชั่วคราว	55.73	131.71	(75.98)
ลูกหนี้การค้า	172.18	161.87	10.31
ลูกหนี้อื่น-เงินลงทุนชั่วคราว	1.39	0.30	1.09
สินค้าคงเหลือ	134.71	84.03	50.68
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	15.60	21.73	(6.13)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	38.93	29.80	9.13
สินทรัพย์ที่ถือไว้สำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก	3.92	2.52	1.46
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	806.27	803.18	3.09
เงินลงทุนในการร่วมค้า	3.30	-	3.30
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4.97	5.32	(0.35)
เงินมัดจำซื้อสินทรัพย์	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	513.39	574.31	(60.93)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	147.07	99.66	47.41
สิทธิการเช่าและอาคาร	66.03	69.17	(3.14)
ค่าความนิยม	59.28	33.27	26.02
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1.29	1.27	0.01
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10.95	20.17	(9.22)
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,538.03</b>	<b>1,301.50</b>	<b>236.53</b>

สินทรัพย์รวมของกลุ่มบริษัท NPPG ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวน 1,538.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 236.53 ล้านบาท การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ มีดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 242.89 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มทุนในระหว่างปีและนำเงินดังกล่าวไปลงทุนขยายธุรกิจปัจจุบัน
- เงินลงทุนชั่วคราวลดลงจำนวน 75.98 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2561 บริษัทได้รับขาดทุนจากเงินลงทุนชั่วคราวจำนวน 75.17 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 10.31 ล้านบาท เนื่องจากมียอดขายเพิ่มขึ้น
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ลดลงจำนวน 60.93 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้นจำนวน 60.21 ล้านบาท จำหน่าย 0.47 ล้านบาท ตัดจำหน่ายจำนวน 0.57 ล้านบาท ค่าเสื่อมราคาจำนวน 78.48 ล้านบาท และบันทึกด้อยค่าสินทรัพย์จำนวน 41.94 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้นจำนวน 47.41 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาสที่ 4 บริษัทย่อย ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กิจการแฟรนไชส์ร้านอาหารคิทเชน พลัส

- สิทธิการเช่าและอาคารลดลงจำนวน 3.14 ล้านบาท บริษัทย่อยมีการซื้อเพิ่มจำนวน 1.59 ล้านบาท และตัดจำหน่ายจำนวน 4.72 ล้านบาท
- ค่าความนิยมเพิ่มขึ้นจำนวน 26.02 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาสที่ 4 บริษัทย่อย ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กิจการแฟรนไชส์ร้านอาหารคิเชน พลัส

(หน่วย: ล้านบาท)

หนี้สิน	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
หนี้สินหมุนเวียน	385.82	387.27	(1.44)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	92.19	114.80	(22.61)
เจ้าหนี้การค้า	97.81	116.18	(18.36)
เจ้าหนี้เงินลงทุน	26.45	-	26.45
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	0.38	0.48	(0.09)
หนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	30.43	38.23	(7.80)
เงินกู้ยืมและดอกเบี้ยค้างจ่าย-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	10.72	10.72	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	87.65	66.32	21.33
หนี้สินที่ถือไว้สำหรับการดำเนินงานที่ยกเลิก	40.19	40.54	(0.35)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	76.77	91.33	(14.56)
หนี้สินระยะยาว	7.85	34.61	(26.75)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	38.63	26.52	12.11
ภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	18.58	20.55	(1.98)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11.71	9.65	2.06
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>462.59</b>	<b>478.60</b>	<b>(16.00)</b>

หนี้สินรวมของกลุ่มบริษัท NPPG ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวน 462.59 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 16.00 ล้านบาท ซึ่งการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญมีดังนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง จำนวน 22.61 ล้านบาท ในปีระหว่าง 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ยกเลิกวงเงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง
- เจ้าหนี้การค้าลดลงจำนวน 18.36 ล้านบาท เนื่องจากมีการชำระเงินแก่เจ้าหนี้การค้าในช่วงก่อนสิ้นปี
- เจ้าหนี้เงินลงทุน เพิ่มขึ้น 26.45 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาสที่ 4 บริษัทย่อย ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กิจการแฟรนไชส์ร้านอาหารคิเชน พลัส
- หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 21.33 ล้านบาท เนื่องจาก ณ สิ้นปี มีค่าใช้จ่ายค้างจ่ายหลายรายการเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน
- หนี้สินระยะยาวลดลงจำนวน 26.75 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทได้ผ่อนชำระตามสัญญาเช่าทางการเงินกับสถาบันการเงิน และบริษัทย่อยได้ผ่อนชำระตามสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคาร

- หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น 12.11 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 4 บริษัทฯ ย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายสินทรัพย์กิจการแฟรนไชส์ร้านอาหารคิทเชน พลัส

(หน่วย: ล้านบาท)

ส่วนของผู้ถือหุ้น	31 ธ.ค. 2561	31 ธ.ค. 2560	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	1,112.42	861.83	250.59
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	1,899.03	1,240.86	658.17
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	(17.97)	111.35	(129.33)
สำรองตามกฎหมาย	-	-	-
ขาดทุนสะสม	(756.75)	(478.50)	(278.26)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(11.89)	(11.89)	-
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(36.99)	(38.94)	1.95

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 มีจำนวน 1,112.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 250.59 ล้านบาท ซึ่งการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ มีดังนี้

- ในระหว่างปีมีการเพิ่มทุนโดยจัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัดจำนวน 280.00 ล้านบาท และมีการเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 3 (NPPG-W3) จำนวน 258.14 ล้านบาท

### ความสามารถในการบริหารทรัพย์สิน

- กลุ่มบริษัทให้เครดิตเทอมแก่ลูกค้า 30-60 วัน ขึ้นอยู่กับยอดสั่งซื้อและระยะเวลาการติดต่อ ทุกสิ้นเดือนจะมีการจัดทำทบทวนวิเคราะห์อายุลูกหนี้เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการติดตาม บริษัทมีนโยบายในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ โดยพิจารณาจากยอดที่เกินกำหนดชำระ ซึ่งถ้าเกินกำหนดชำระมากกว่า 1 ปี จะตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ 100% และถ้าเกินกำหนดชำระ 6 เดือนถึง 1 ปี จะติดตามทวงถามตามขั้นตอนของกฎหมาย อย่างไรก็ตามจะมีการพิจารณาลูกหนี้เป็นรายๆ ควบคู่กันไป ด้วย ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ที่แสดงในงบการเงินถือว่ามีความเพียงพอแล้ว
- สินค้าของบริษัทเป็นบรรจุภัณฑ์พลาสติกและขวดฟอยล์ที่ บริษัทมีการพิจารณาสินค้าคงเหลือที่มีการเคลื่อนไหวช้ารวมทั้งสินค้าเสียหาย จากนั้นจะทำการพิจารณาค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพหรือล้าสมัย โดยกลุ่มบริษัทได้พิจารณาสินค้าคงเหลือตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ แล้วแต่ราคาใดต่ำกว่า บริษัทบันทึกค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพและค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลงในงบการเงินรวมแล้ว ค่าเผื่อที่แสดงในงบการเงินถือว่ามีความเพียงพอแล้ว



### สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

ในระหว่างปี 2561 บริษัทได้มีการเพิ่มทุนโดยการออกหุ้นจัดสรรแบบเฉพาะเจาะจงแก่บุคคลในวงจำกัดให้แก่ Asia Alpha Equity Fund 1 รวม 280 ล้านบาท ซึ่งบริษัทมีวัตถุประสงค์ เพื่อ

1. ขยายธุรกิจกลุ่มอาหารทั้งส่วนธุรกิจโรงงานอาหารพร้อมรับประทาน/แช่แข็ง และขยายสาขาร้านอาหาร
2. ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ

สภาพคล่องของบริษัทใกล้เคียงกับปีก่อน และมีอัตราหนี้สินต่อทุนดีขึ้นจากปีก่อนเล็กน้อย จึงสะท้อนภาพของธุรกิจให้เห็นว่าบริษัทสามารถบริหารจัดการทั้งกลุ่มธุรกิจผลิตและขายบรรจุภัณฑ์พลาสติก ขวดพีอีที และกลุ่มธุรกิจอาหารได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น อย่างไรก็ตาม ธุรกิจยังคงมีการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพมากขึ้นในส่วนของลูกหนี้การค้าและสินค้าคงเหลือ เพื่อให้บริษัทมีสภาพคล่องทางการเงินที่ดี